
 
Číslo smlouvy Poskytovatele: ____________ 
Číslo smlouvy Objednatele: 019765/2022/00 

 

 

SMLOUVA O PROVEDENÍ AUDITU PROJEKTU 

Smluvní strany: 

Název: BDO Audit s.r.o. 

Sídlo: V parku 2316/12, Chodov, 148 00 Praha 4 
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 7279 
Zástupce: Ing. Oldřich Bartušek, jednatel 
IČO: 45314381 
DIČ: CZ45314381 
Vedoucí auditu:  XXX, tel.: XXX, e-mail: xxx@bdo.cz 

(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

Název:  Vysoké učení technické v Brně (dále také „VUT“) 
Sídlem:   Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

Pro součást:  Fakulta informačních technologií VUT (dále také „FIT VUT“) 
Sídlem: Božetěchova 1/2, 612 66 Brno (adresa pro doručování) 
Zástupce:  prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, dr. h. c., děkan FIT VUT 
IČO: 00216305 
DIČ: CZ00216305 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 27-8684040287/0100 

Kontaktní osoba:  XXX, tel.: XXX, e-mail: xxx@fit.vutbr.cz 

(dále jen „Objednatel“) 

uzavírají dle ustanovení § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto 
smlouvu o provedení auditu projektu (dále jen „Smlouva“): 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

a) Poskytovatel je držitelem auditorského oprávnění vydaného Komorou auditorů České 
republiky a je ke dni uzavření této Smlouvy zapsán v rejstříku auditorů, 

b) Poskytovatel je na základě příslušných obecně závazných právních předpisů oprávněn 
provádět auditorskou činnost dle příslušných ustanovení zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech 
a o změně některých zákonů (zákon o auditorech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o auditorech“), 

c) Objednatel je součástí právnické osoby – veřejné vysoké školy, zřízené na základě zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), v platném znění (dále jen „zákon o vysokých školách“), a má jako příjemce ze smlouvy 
o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací s názvem 
„Bezpečnostní monitorování řídicí komunikace ICS v energetických sítích (BONNET)“, 
č. VI20192022138 (dále jen „projekt“), uzavřené s Ministerstvem vnitra České republiky, 
povinnost provést audit celého projektu. 

rozhodly se smluvní strany uzavřít tuto Smlouvu. 

mailto:xxx@bdo.cz
mailto:oravcova@fit.vutbr.cz


Smlouva o provedení auditu projektu 

Strana 2 (celkem 6) 

Článek I. 
Předmět Smlouvy 

1. Na základě této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje provést audit projektu a Objednatel se zavazuje 
zaplatit za provedený audit Poskytovateli odměnu. 

2. Předmětem auditu je ověření správnosti nákladů vykázaných v ročních zprávách a závěrečné 
zprávě projektu v souvislosti se smlouvou o projektu (specifikovanou v preambuli, písm. c) této 
Smlouvy) za období 1. 11. 2019 – 31. 10. 2022. Poskytovatel se zavazuje vypracovat auditorskou 
zprávu (dále jen „zpráva auditora“). 

Článek II. 
Způsob, místo a doba plnění 

1. Audit bude zahájen po nabytí účinnosti této Smlouvy. Vlastní audit bude probíhat po vzájemné 
dohodě tak, aby nejpozději do termínu uvedeného v článku II. odst. 3. této Smlouvy byla 
vypracována zpráva auditora, pokud budou veškeré Poskytovatelem požadované podklady 
předány nejpozději do 10 pracovních dnů od data účinnosti Smlouvy. Termíny mohou být 
změněny po vzájemné písemné dohodě. 

2. Osnova a plán auditu, tj. stanovení konkrétních postupů a prací, které Poskytovatel provede 
během výkonu své činnosti, je výlučně věcí Poskytovatele a jeho odborného posouzení. 

3. Zprávu auditora je Poskytovatel povinen předložit Objednateli ve dvou listinných vázaných 
vyhotoveních a jednou v elektronické podobě (CD či DVD se soubory v pdf formátu), a to 
nejpozději do 22. 11. 2022. 

4. Zpráva auditora bude vypracována v českém jazyce, musí být úplná, jasná, srozumitelná 
a dostatečně obsáhlá tak, aby bylo zřejmé, co auditor skutečně ověřil, na jakých datech a podle 
jakých kritérií operace hodnotil, včetně výsledku hodnocení. 

5. V případě, že bude zpráva auditora zpracována v souladu s požadavky stanovenými touto 
Smlouvou, podepíšou strany předávací protokol, jehož podpisem dojde k předání zprávy auditora 
Objednateli. Osoby oprávněné k podpisu předávacího protokolu jsou Vedoucí auditu a kontaktní 
osoba Objednatele, uvedené v záhlaví Smlouvy. 

6. Objednatel není povinen převzít zprávu auditora, pokud vykazuje vady, které by samy o sobě nebo 
ve spojení s jinými bránily splnění účelu, pro který je zpráva auditora poskytována. Nepřevezme-
li Objednatel z těchto důvodů některou zprávu, hledí se na ni, jako by Poskytovatelem nebyla 
odevzdána. Poskytovatel je v prodlení oproti lhůtě pro odevzdání plnění se všemi důsledky, které 
se s tím pojí. 

7. Pokud zpráva auditora vykazuje vady a Objednatel se přesto rozhodne zprávu převzít, 
Poskytovatel splnil závazek odevzdat plnění s vadami; smluvní strany mají za to, že Poskytovatel 
v tomto případě není v prodlení s plněním. Skutečnost, že plnění bylo převzato s vadami, uvedou 
smluvní strany do předávacího protokolu a jako nedílnou přílohu připojí soupis těchto vad včetně 
způsobu jejich odstranění. Takto oznámené vady se Poskytovatel zavazuje odstranit v souladu 
s uplatněným právem Objednatele bezodkladně, nejpozději však do 10 dnů, nebude-li mezi 
Objednatelem a Poskytovatelem dohodnuto jinak. 

8. Dodržení termínu provedení Poskytovatelem je závislé na řádné a včasné součinnosti Objednatele 
dohodnuté v této Smlouvě. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti není 
Poskytovatel v prodlení s plněním závazku. 

9. Místem výkonu auditu je sídlo Objednatele a všech jeho organizačních složek, jakož i všechna jeho 
pracoviště podílející se na tvorbě, vedení a zpracování údajů a informací, vstupujících do účetnictví 
projektu a vztahující se k projektu. 



Smlouva o provedení auditu projektu 

Strana 3 (celkem 6) 

Článek III. 
Práva o povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen podle požadavků Objednatele provádět nestranné ověřování, resp. audit 
projektu, a to v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o auditorech, zákona č. 563/1991 Sb. 
o účetnictví, v platném znění, dalšími souvisejícími obecně závaznými právními předpisy, 
metodikami a normami (mezinárodními auditorskými standardy a aplikačními doložkami Komory 
auditorů České republiky). 

2. Poskytovatel je povinen provést auditorskou činnost dle této Smlouvy v termínu dle čl. II. odst. 3.  

3. Poskytovatel se zavazuje, že bude při plnění svých povinnosti dle této Smlouvy postupovat vždy 
tak, aby Objednateli nevznikla jakákoliv újma.  

4. Poskytovatel se zavazuje provést jakékoli ověření či službu na základě této Smlouvy samostatně 
a nezávisle, postupovat svědomitě a s náležitou odbornou péčí.  

5. Poskytovatel je povinen při provádění auditorské činnosti či poskytování dalších služeb 
v prostorách Objednatele dbát jeho pokynů a dodržovat právní předpisy o bezpečnosti práce 
a interní předpisy Objednatele. Dále je Poskytovatel po dobu poskytování služeb dle této Smlouvy 
povinen počínat si tak, aby co nejméně zasahoval do běžného provozu Objednatele. Pobyt 
v prostorách Objednatele se Poskytovatel zavazuje vždy omezit na dobu nezbytně nutnou pro 
splnění svých závazků dle této Smlouvy.  

6. Poskytovatel se zavazuje veškeré výstupy plnění dle této Smlouvy předat Objednateli v listinné 
podobě opatřené vlastnoručním podpisem auditora a otiskem svého razítka. Výstupy nesplňující 
požadavky dle předchozí věty jsou pro účely této Smlouvy považovány za předběžné a nepovažují 
se za splnění povinností Poskytovatele dle této Smlouvy. 

7. Poskytovatel je povinen zachovávat naprostou mlčenlivost o všech skutečnostech, s nimiž přijde 
nebo přišel do styku v souvislosti s plněním této Smlouvy, s výjimkou případů, kdy bude 
Objednatelem mlčenlivosti výslovně písemně zbaven. Poskytovatel se dále zavazuje vyvinout 
veškeré úsilí, které lze po něm spravedlivě požadovat, aby skutečnosti dle předchozí věty nebyly 
vyzrazeny třetí osobě. 

8. Poskytovatel je povinen zavázat všechny své společníky, osoby oprávněné za něj jednat a své 
zaměstnance (pracovníky) k naprosté mlčenlivosti o všech skutečnostech, s nimiž přijdou nebo 
přišli do styku v souvislosti s plněním této Smlouvy, s výjimkou případů, kdy bude Poskytovatel 
Objednatelem mlčenlivosti výslovně písemně zbaven.  

9. Poskytovatel se zavazuje provádět auditorské činnosti a plnit další související závazky 
dostatečným počtem kvalifikovaných osob tak, aby řádné plnění předmětu této Smlouvy bylo 
provedeno ve stanovených termínech. Veškeré auditorské činnosti a plnění dalších souvisejících 
závazků musí vykonávat členové realizačního týmu mající příslušnou odbornou kvalifikaci dle 
zákona o auditorech a/nebo dalších relevantních obecně závazných právních předpisů.  

10. Koordinaci a komplexní řízení provádění auditorské činnosti včetně vedení veškeré písemné 
i osobní komunikace s Objednatelem se Poskytovatel zavazuje zajišťovat prostřednictvím jedné 
fyzické osoby - Vedoucího auditu - identifikované v záhlaví této Smlouvy; Poskytovatel se zavazuje, 
že Vedoucí auditu bude pro komunikaci s Objednatelem běžně dostupný a na e-maily a telefonáty 
Objednatele bude reagovat pokud možno obratem. 

11. Poskytovatel je povinen bez zbytečného prodlení oznámit Objednateli jakékoli skutečnosti, které 
by mohly ovlivnit či změnit pokyny Objednatele či by mohly mít vliv na řádné a včasné splnění 
závazků dle této Smlouvy.  

12. Poskytovatel je oprávněn pořizovat kopie, výpisy či opisy materiálů, které mu Objednatel poskytne 
za účelem plnění této Smlouvy, jen s předchozím souhlasem Objednatele.  



Smlouva o provedení auditu projektu 

Strana 4 (celkem 6) 

13. Poskytovatel není oprávněn přemisťovat materiály, které mu Objednatel poskytne za účelem 
plnění této Smlouvy, mimo sídlo Objednatele bez předchozího souhlasu Objednatele. 

Článek IV. 
Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli za jeho řádně a včas splněné povinnosti na základě 
této Smlouvy odměnu dle čl. V.  

2. Objednatel se zavazuje předat Poskytovateli nebo kterémukoli jeho pověřenému zaměstnanci 
(pracovníkovi) veškeré podklady potřebné pro řádné splnění této Smlouvy Poskytovatelem.  

3. Objednatel se za účelem splnění povinností Poskytovatele dle této Smlouvy zavazuje umožnit jeho 
osobě anebo jím pověřeným zaměstnancům (pracovníkům) přístup a prohlídku svého majetku, 
a to jak hmotného, tak i nehmotného.  

4. Po dobu provádění auditu v prostorách Objednatele je Objednatel povinen zajistit Poskytovateli, 
resp. jeho zaměstnancům (pracovníkům), vhodné pracovní prostředí.  

Článek V. 
Odměna a platební podmínky 

1. Odměna za poskytnutí služeb dle této Smlouvy je daná nabídkou Poskytovatele ze dne 
10. 10. 2022 a činí: 

Odměna celkem bez DPH:  80 000 Kč  

2. Poskytovatel je oprávněn k odměně připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), 
a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

3. Odměna uvedená v odst. 1 je sjednána jako maximální a nepřekročitelná a obsahuje veškeré 
nutné náklady k řádnému poskytnutí služeb. Poskytovatel nemá právo domáhat se navýšení 
sjednané odměny z důvodů chyb nebo nedostatků učiněných při určení výše odměny, nepřesného 
nebo neúplného ocenění služeb.  

4. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel neposkytuje zálohy.  

5. Odměna bude uhrazena na základě Poskytovatelem vystaveného daňového dokladu - faktury. 
Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu nejdříve po podpisu předávacího 
protokolu. 

6. Splatnost daňového dokladu se sjednává na 30 dnů ode dne jeho doručení Objednateli.  

7. Daňový doklad bude vystaven v souladu se zákonem o DPH.  

8. Úhrada daňového dokladu bude Objednatelem provedena bezhotovostně na účet Poskytovatele 
uvedený v daňovém dokladu. 

9. Nebude-li daňový doklad obsahovat výše uvedené náležitosti nebo je bude uvádět chybně, je 
Objednatel oprávněn vrátit jej Poskytovateli k opravě bez jeho proplacení, aniž se tím dostane do 
prodlení s úhradou příslušné částky. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode 
dne doručení opraveného daňového dokladu.  

Článek VI. 
Odpovědnost Poskytovatele 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti 
s prováděním auditorských činností tak, aby výše pojistných částek byla úměrná možným škodám, 



Smlouva o provedení auditu projektu 

Strana 5 (celkem 6) 

které lze v rozumné míře v souvislosti s plněním jeho povinností dle této Smlouvy předpokládat. 
Za úměrnou výši pojistné částky (limit pojistného plnění) považují smluvní strany částku 1 mil. Kč. 
Poskytovatel prohlašuje, že si je plně vědom výše škody, která by Objednateli mohla vzniknout 
v souvislosti s poskytováním auditorských činností dle této Smlouvy jeho osobou.  

2. Poskytovatel se zavazuje, že bude v rozsahu dle předchozího odstavce pojištěn po celou dobu 
trvání této Smlouvy. Poskytovatel se dále zavazuje kdykoli na žádost objednatele tomuto do tří (3) 
pracovních dní předložit písemný doklad nade vší rozumnou pochybnost prokazující, že je 
Poskytovatel v rozsahu dle předchozího odstavce pojištěn.  

3. Poskytovatel odpovídá Objednateli v celém rozsahu za škodu, která mu v souvislosti s výkonem 
jeho činnosti dle této Smlouvy vznikla. 

Článek VII. 
Smluvní pokuta 

1. V případě, že bude Poskytovatel v prodlení s odevzdáním zprávy auditora dle čl. II. odst. 3 této 
Smlouvy, dopouští se tím porušení této Smlouvy, za které je povinen Objednateli zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý den prodlení. 

2. V případě, že bude Objednatel v prodlení se zaplacením odměny, zavazuje se zaplatit 
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z odměny za každý započatý den prodlení. 

3. Odpovědnost za náhradu škod uhrazením smluvních pokut nezaniká, smluvní strany vzájemně 
odpovídají v plné výši za prokázané škody, které vznikly porušením jejich povinností, i když jejich 
plnění je zajištěno smluvní pokutou. 

Článek VIII. 
Ukončení Smlouvy 

1. Kterákoli ze smluvních stran může od této Smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá smluvní 
strana tuto Smlouvu poruší podstatným způsobem, a dále v souladu s příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

2. Podstatným porušením této Smlouvy se pro účely odstoupení rozumí zejména:  

a) jestliže Poskytovatel bez rozumného důvodu výslovně odmítne splnit kteroukoli svou 
povinnost převzatou na základě této Smlouvy,  

b) jestliže bude Poskytovatel v prodlení se splněním jakékoli své povinnosti dle této Smlouvy 
po dobu delší než 10 dnů,  

c) jestliže Objednatel neposkytne Poskytovateli součinnost potřebnou k řádnému splnění 
jeho povinností dle této Smlouvy ani ve lhůtě 30-ti dnů ode dne, kdy o její poskytnutí bude 
Poskytovatelem písemně požádán,  

d) jestliže Objednatel poskytne Poskytovateli vědomě nepravdivé nebo nesprávné informace 
nebo podklady potřebné ke splnění povinností Poskytovatele dle této Smlouvy,  

e) jestliže se Objednatel dostane do prodlení s úhradou Poskytovatelem řádně vystaveného 
daňového dokladu - faktury po dobu delší než 30 dnů.  

3. Odstoupením od Smlouvy není dotčen nárok oprávněné strany na úhradu smluvní pokuty ani 
nárok na náhradu škody.  

4. Tuto Smlouvu je možné ukončit také písemnou dohodou smluvních stran.  



Smlouva o provedení auditu projektu 

Strana 6 (celkem 6) 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva představuje úplné ujednání smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Otázky touto 
Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Tato Smlouva může být měněna, doplněna nebo zrušena pouze souhlasným projevem vůle obou 
smluvních stran, a to vzestupně číslovanými písemnými dodatky. 

3. Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody 
mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má 
sídlo objednatel. 

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
smluvní strana obdrží po jednom z nich, není-li Smlouva uzavřena elektronicky, a to tak, že každá 
smluvní strana připojí svůj elektronický podpis. 

5. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu 
vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

6. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní 
strany berou na vědomí, že tato Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy 
v souladu se zákonem o registru smluv. 

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

8. Smluvní strany po pečlivém přečtení Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že Smlouva 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Brně dne 11. 10. 2022 V Brně dne 13. 10. 2022 

________________________________ 
Ing. Oldřich Bartušek 
jednatel 

za Poskytovatele 

________________________________ 
prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, dr. h. c. 
děkan FIT VUT 

za Objednatele 

 


